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FORSVARSMINISTEREN  

28. maj 2014 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 30. april 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 231 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lene Espersen 

(KF). 

 

Spørgsmål nr. 231: 

”Vil ministeren i forlængelse af de foregående spørgsmål oplyse, hvordan den fremtidige 

kvalitets- og kontrolfunktion skal organiseres? Hvordan vil ministeren sikre, at de brugende 

myndigheder har en tæt og hurtig kontakt til kvalitets- og kontrolfunktionen, således at for-

svarets medarbejdere og kunder kan forvente at modtage den vare, som er bestilt i rette 

mængde og til rette tid?” 
 

Svar: 

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarel-

se. Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst: 

 

”Forsvarets Bygnings- og Etablissementstjeneste planlægger at ændre organiseringen 

af kontraktstyringsfunktionen, således at der fremadrettet bliver én central enhed i 

stedet for de to regionale enheder, der findes i dag. Formålet er blandt andet at sæn-

ke omkostningerne.  

 

Det er planen, at kontrollen vil blive organiseret på både lokalt, regionalt og centralt 

niveau.  

 

Brugerne og myndighederne vil have uændret adgang til kontraktstyringsfunktionen. 

Det betyder blandt andet, at der lokalt kan rettes henvendelse ved den bemandede 

reception (DESK), hvor der kan tages hånd om eventuelle problemer. Der kan tillige 

rettes henvendelse via intranettet, både for så vidt angår bestillinger og klager. Det er 
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desuden muligt for myndighederne at henvende sig til kontraktstyringsfunktionen for 

at drøfte forhold vedrørende myndighedens område og behov. Endeligt er der fortsat 

kontraktligt fastsatte samarbejdsorganisationer med blandt andet lokalt nedsatte kan-

tineudvalg, hvori brugerne er repræsenteret.   

 

Det kan dertil oplyses, at Forsvaret lægger vægt på, at brugernes vurderinger løbende 

inddrages og evalueres, jf. svar på spørgsmål 226.” 
 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

 


